
 

Expte. Nº 31871/2022. 
 

Rosario, 19 de agosto de 2022. 
 
 
 
  VISTO la nota presentada por la Arq. Arq. Natalia Jacinto, solicitando la 
Declaración de “Interés Académico” del Workshop “ABVP+50. Un Cuartel de Bomberos 
desde la estrategia proyectual programática”, que se desarrollará desde el 27 al 30 de setiembre 
de 2022, en la Facultad de Arquitectura Planeamiento y Diseño de la Universidad Nacional de 
Rosario; y 
 
  ATENTO que el tema fue tratado y aprobado -por unanimidad- en sesión de 
Consejo Directivo del día de la fecha, 
 
 
  POR ELLO; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
ARQUITECTURA, PLANEAMIENTO Y DISEÑO 

RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Declarar de “Interés Académico” el Workshop “ABVP+50. Un Cuartel de 
Bomberos desde la estrategia proyectual programática”, que se desarrollará desde el 27 al 30 
de setiembre de 2022, en la Facultad de Arquitectura Planeamiento y Diseño de la Universidad 
Nacional de Rosario. 
ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
RESOLUCIÓN N°453/2022 C.D. 
 
Fdo.) Mg. Arq. Adolfo del Río – Decano 
 C.P. Diego A. Furrer – Director General de Administración 

--------- 
es copia: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


